PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      от 26.11.2013                                                                          №128-р
поселок Новоберезанский

О проведении профилактических мероприятий,
предупреждающих отравление грибами жителей
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района
        Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 21 ноября 2013 года №557-р «О проведении профилактических мероприятий, предупреждающих отравление грибами жителей муниципального образования Кореновский район»:
       1. Принять меры по недопущению возникновения и функционирования стихийных рынков, мест несанкционированной торговли по реализации свежих дикорастущих грибов, грибов непромышленного производства, в том числе вдоль федеральных автомобильных дорог.

       2. На  информационных   стендах   поселения   через председателей территориального общественного самоуправления вывесить объявления, предупреждающие  население о запрете реализации дикорастущих грибов и домашних консервов из грибов,  проводить разъяснительную работу среди жителей поселения.

       3. Рекомендовать руководителям  организаций   торговли  и  общественного  питания, индивидуальным предпринимателям, хозяйствующим субъектам всех форм собственности:

       3.1. Не допускать реализацию свежих, консервированных и сухих грибов непромышленного производства на ярмарках, в местах торговли, с рук.

       3.2. Не допускать использование в качестве сырья при приготовлении блюд в организациях общественного питания свежих, консервированных и сухих грибов непромышленного производства, а также любой продукции, на которую отсутствуют сопроводительные документы, подтверждающие источник поступления, качество и безопасность для здоровья населения.

      4. Обнародовать настоящее  распоряжение  на  информационных  стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети  Интернет на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
     5. Контроль    за    выполнением   настоящего   распоряжения   возложить  на

2

заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко